
 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10508 del 18/7/2023 di istituzione di posti di sostegno in 

deroga per l’a.s. 2023/2024 per tutti gli ordini e gradi per la provincia di Taranto; 

VISTI  i propri provvedimenti di variazione posti di sostegno in deroga prot. AOOUSPTA n. 

10614 del 20/7/2023, prot. AOOUSPTA n. 11761 del 10/8/2023 e prot. AOOUSPTA 

n. 12587 del 30/8/2023; 

VISTA  la necessità di integrare i succitati decreti, a seguito delle comunicazioni pervenute 

dalle scuole, entro il 31/8/2023 come da nota prot. AOOUSPTA n. 11805 

dell’11/8/2023, relative all’incremento di alunni disabili di nuova iscrizione e/o degli 

indici di gravità (nuove individuazioni e/o di aggravamenti della condizione di 

disabilità); 

VISTO il verbale dei lavori del GLIP del 5/9/2023 in merito alle valutazioni espresse 

e alla relativa proposta della quantificazione organica di ulteriori posti di 

sostegno in deroga da istituire per l’a.s. 2023/24 per le scuole di ogni ordine e 

grado di Taranto e provincia; 

PRESO ATTO  della nota dell’I.C. “L. Sciascia” prot. n. 10094 del 6/9/2023, pervenuta a 

questo ufficio successivamente all’incontro del Glip, relativa alla riduzione del 

numero degli alunni diversamente abili di scuola primaria, a seguito di N.O. in 

uscita di un alunno, con conseguente decurtazione di 1 posto di sostegno in 

deroga; 

PRESO ATTO  della nota del 1° C.D. “Maria Pia” (San Giorgio Jonico) prot. n.6/9/2023, 

pervenuta a questo ufficio successivamente all’incontro del Glip, relativa alla 

riduzione del numero degli alunni diversamente abili di scuola primaria, a 

seguito di N.O. in uscita di un alunno, con conseguente decurtazione di 1 posto 

di sostegno in deroga; 

PRESO ATTO  della nota dell’I.C. “R. Frascolla” prot. n. 9492 del 6/9/2023, pervenuta a 

questo ufficio successivamente all’incontro del Glip, relativa alla riduzione del 

numero degli alunni diversamente abili di scuola secondaria di I grado, a 

seguito di N.O. in uscita di un alunno, con conseguente decurtazione di 1 posto 

di sostegno in deroga; 

PRESO ATTO  della nota dell’IISS “C. Mondelli” prot. n. 12288 del 31/8//2023, pervenuta a 

questo ufficio, relativa alla riduzione del numero degli alunni diversamente 

abili di scuola secondaria di II grado, a seguito di N.O. in uscita di un alunno, 

con conseguente decurtazione di 1 posto di sostegno in deroga; 

PRESO ATTO  della nota dell’IISS “Q. Orazio Flacco” prot. n. 9856 del 31/8//2023, pervenuta 

a questo ufficio, relativa alla riduzione del numero degli alunni diversamente 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

abili di scuola secondaria di II grado, a seguito di N.O. in uscita di 2 alunni, 

con conseguente decurtazione di 1 posto di sostegno in deroga; 

RITENUTO  di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni 

diversamente abili iscritti per l’anno scolastico 2023/2024, ulteriori posti di 

sostegno in deroga, per casi accertati e certificati, nella misura differente fra 

l’attuale fabbisogno dalle scuole e il numero di posti già assegnati; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa esplicitate l’istituzione di ulteriori n. 79,05 posti di sostegno in deroga per le 

scuole di ogni ordine e grado della provincia di Taranto, rispetto al totale di quelli già autorizzati con i 

precedenti decreti, per un totale complessivo di 1391,93 deroghe. 

 

ORDINE DI SCUOLA POSTI IN DEROGA 

SOSTEGNO 

Scuola dell'Infanzia 32   

Scuola Primaria 26 

Scuola Secondaria di I grado 8,5 

Scuola Secondaria di II grado 12,3 

Totale nuovi posti in deroga 78,8 

 

I predetti posti, effettivamente istituiti alla data odierna, sono ripartiti tra i diversi ordini e gradi di 

scuola, così come di seguito indicato e riportati, in dettaglio, negli allegati elenchi (ALL. 1 Infanzia, ALL. 2 

Primaria, ALL. 3 Sec. di I grado, ALL. 4 Sec. di II grado), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

 

Il Dirigente 

 Vito ALFONSO 

 

 

 

 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 

della provincia di Taranto 

Loro sedi 

 

Al Sito Web 

Sede 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-09-07T13:54:08+0000
	ALFONSO VITO


		2023-09-07T16:26:10+0200
	protocollo




